
C O P I A  
COMUNE DI VELO D’ASTICO 

Provincia di Vicenza 

        P.zza IV Novembre, 5 
    P.Iva e Codice Fiscale 00460580244 

Tel. 0445.740898 – Fax. 0445.741818 
PEC: velodastico.comune@pec.altovicentino.it 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero  46   Del  21-12-2022 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA BIENNALE  DEGLI ACQUISTI 

DI FORNITURE E SERVIZI PER  BIENNIO 2023-2024 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventuno del mese di dicembre alle ore 19:00, in 

videoconferenza, si è riunito sotto la presidenza del PRESIDENTE ROSSI GIORDANO il 

Consiglio Comunale. 

Partecipa il Segretario Comunale  PELLE' MICHELANGELO 

 

ROSSI 

GIORDANO 

Presente in 

videoconferenza 

CAMPANARO 

NICOLA 

Presente in 

videoconferenza 

CERI 

ANTONELLA 

Presente in 

videoconferenza 

MARTINI 

STEFANO 

Presente in 

videoconferenza 

MACULAN 

IVAN 

Presente in 

videoconferenza 

DALL'ALBA 

STEFANO 

Presente in 

videoconferenza 

NICOLETTI 

FEDERICO 

Assente 

giustificato 

POLELLI 

MARTINA 

Presente in 

videoconferenza 

CORTELLETTI 

LUIGI 

Presente in 

videoconferenza 

CERIBELLA 

TERESA 

Assente giustificata 

CISLAGHI 

LUCA 

Presente in 

videoconferenza 

  

 

ne risultano presenti n.   9 e assenti n.   2. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio 

Comunale a trattare l’argomento di cui in oggetto. 

 

mailto:velodastico.comune@pec.altovicentino.it


  COMUNE DI VELO D’ASTICO 

___________________________________________________________________________ 

 

Comune di Velo D'Astico  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 46 del 21-12-2022 Pag. 2 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA BIENNALE  DEGLI ACQUISTI DI 

FORNITURE E SERVIZI PER  BIENNIO 2023-2024 

 

 

L’Assessore Campanaro espone la proposta di deliberazione 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO l'art. 21 comma 1, 6, 7 e 8 del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50  e successive modifiche 

ed integrazioni relativo al programma biennale degli acquisti di beni e servizi; 

 

VISTO  il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti  in data16 gennaio 2018 n. 

14 con il quale sono state definite le modalità per la redazione, approvazione, aggiornamento 

e modifica  del programma ; 

 

DATO ATTO che nella programmazione in corso è prevista l’acquisizione di beni per un 

importo superiore ad  € 40.000,00 in particolare per quanto riguarda l’acquisto di energia 

elettrica per gli edifici ed impianti di illuminazione pubblica ed il servizio di trasporto 

alunni; 

 

RITENUTO pertanto di approvare il programma biennale degli acquisti secondo quanto 

disposto dagli artt. 6 e 7 del Decreto 16.1.18 n. 14; 

 

DATO ATTO che è stato individuato il geom. De Rosso Luciano come Responsabile del 

procedimento competente alla predisposizione della proposta del programma in argomento; 

 

VISTO il programma degli acquisti allegato sub A) alla presente deliberazione; 

 

RITENUTO il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024 

meritevole di approvazione; 

 

SENTITO il Segretario Comunale in ordine alla conformità dell'azione amministrativa alle 

Leggi, Statuto e Regolamenti che s'intende perseguire con il seguente provvedimento, il 

quale non solleva alcun rilievo; 

 

ASSUNTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 del T.U. D.Lgs.18 agosto 2000, n. 

267 sulla regolarità tecnica in quanto la presente proposta è conforme alle norme legislative 

e tecniche che regolamentano la materia; 

 

VISTO l’esito della votazione, espressa per alzata di mano, che da il seguente risultato 

Presenti n. 9 

Favorevoli n. 8 

Astenuti n. 1 (Cislaghi) 

 

D E L I B E R A 

 



  COMUNE DI VELO D’ASTICO 

___________________________________________________________________________ 

 

Comune di Velo D'Astico  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 46 del 21-12-2022 Pag. 3 
 

1. di approvare, ai sensi dell’art. 7 comma 6 del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e 

Trasporti  in data16 gennaio 2018 n. 14, il  programma biennale degli acquisti di forniture 

e servizi 2023/2024 allegato sub A) come riportato nelle premesse; 

 

2. di disporre la pubblicazione sul profilo del Comune del programma biennale degli 

acquisti di forniture e servizi 2023/2024. Seguirà pubblicazione in formato open data presso 

i siti informatici di cui all’art. 21 comma 7 del codice dei contratti pubblici; 

 

3. di dichiarare, con la sottoriportata votazione palese, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma  4, del TUEL  n. 267/2000 e 

s.m.i., al fine di dar seguito con tempestività agli ulteriori adempimenti: 

Presenti n. 9  

Favorevoli n. 8 

Astenuti n. 1 (Cislaghi) 



  COMUNE DI VELO D’ASTICO 

___________________________________________________________________________ 

 

Comune di Velo D'Astico  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 46 del 21-12-2022 Pag. 4 
 

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI  
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AREA TECNICO MANUTENTIVA 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole 

 

Data 15-12-22 Il Responsabile del servizio 

 F.to DE ROSSO LUCIANO 

 

 

 

 

SETTORE FINANZIARIO 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole 

 

Data 15-12-22 Il Responsabile del servizio 

 F.to CAMPANARO NICOLA 

 

 

 



  COMUNE DI VELO D’ASTICO 

___________________________________________________________________________ 

 

Comune di Velo D'Astico  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 46 del 21-12-2022 Pag. 5 
 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ROSSI GIORDANO 

 

F.to  PELLE' MICHELANGELO 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 

Lì,   23.12.2022          

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  PELLE' MICHELANGELO 

 

___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 

previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 

 

Li, 21-12-2022 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  PELLE' MICHELANGELO 

___________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITÀ 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo di legittimità, è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi senza riportare nei 

primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimita’, ai sensi del comma 3 

dell’art. 134 del T.U.E.L. n. 267/2000, per cui la stessa  È DIVENUTA ESECUTIVA. 

 

Lì,             

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  PELLE' MICHELANGELO 

______________________________ 

 

 

 

________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Velo d’Astico, li  23.12.2022               IL SEGRETARIO COMUNALE 

  PELLE' MICHELANGELO 

______________________________ 

 


